Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 24 марта  2014 г.                                                                                                        №  26
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам
                                                                                                                                  А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                         А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                     М.С. Копосова
Е.Н. Зинкова

А.Б. Пряхин

С.А. Коржов

          от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                 Н.В. Ефимова

от Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»:
начальник отдела перспективного развития
и технологического присоединения                                                  О.И. Жураковский

заместитель главного инженера                                                                     В.А. Чурсин

начальник отдела тарифообразования                                                       А.А. Ковалев

экономист по планированию отдела тарифообразования               Е.С. Татинбетова

от ООО «Онежская добывающая компания»:

(представители отсутствовали)
Повестка заседания Правления:

          Об утверждении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Онежская добывающая компания» к электрическим сетям Филиала             ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» (дробильно-сортировочный завод, расположенный по адресу:  Кондопожский район, поселок Кяппесельга) по индивидуальному проекту.
Выступили: Мяки А.Э., Копосова М.С., Коржов С.А., Ефимова Н.В., Жураковский О.И., Чурсин В.А., Ковалев А.А., Татинбетова Е.С.
 Отметили:

1.  Присоединяемая мощность энергопринимающих устройств ООО «Онежская добывающая компания» к электрическим сетям Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» согласно проекту технических условий составляет  2000 кВт на уровне напряжения  10 кВ.
2. Основанием для обращения по установлению платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Онежская добывающая компания» к электрическим сетям Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» является отсутствие утвержденных ставок платы на строительство воздушной линии электропередачи напряжением 110 кВ и трансформаторной подстанции напряжением 110/10 кВ.

        3. В соответствии с техническими условиями Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»  осуществляет новое строительство ВЛ 110 кВ от подстанции ПС-220 кВ «Медвежьегорск» до новой подстанции ПС 110/10 кВ.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

        1. Заключение экспертной группы Госкомитета РК по ценам и тарифам от 14 марта      2014 года принять за основу расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ООО «Онежская добывающая компания» к электрическим сетям Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»  (дробильно-сортировочный завод, расположенный по адресу:  Кондопожский район, поселок Кяппесельга) по индивидуальному проекту.
        2. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью 2000 кВт ООО «Онежская добывающая компания»  (дробильно-сортировочный завод, расположенный по адресу:  Кондопожский район, поселок Кяппесельга) к электрическим сетям Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» (точка присоединения: распределительное устройство 10 кВ новой подстанции ПС 110/10 кВ) в размере  308 387,88 тыс. руб. (без НДС).
        3. Направить постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам             № 29   от 24 марта 2014 г. и протокол заседания Правления Госкомитета  Республики Карелия по ценам и тарифам № 26  от 24 марта 2014 г.  Филиалу ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»,   ООО «Онежская добывающая компания».
Результаты голосования:
«за» - Мяки А.Э., Копосова М.С., Зинкова Е.Н.
«против» - Коржов А.С.
«воздержались» - Пряхин А.Б.
Протокол вела

Н.В.Ефимова
PAGE